contados a partir do primeiro dia útil posterior ao recebimento/assinatura do instrumento
que formaliza a contratação. VIGÊNCIA: Validade de 365 (trezentos e sessenta e cinco)
dias consecutivos, contados a partir da assinatura, sendo obrigatória a sua publicação,
incluídas eventuais prorrogações, no termo do art. 12 do Decreto nº 39.103/2018.
EMPRESAS ADJUDICATÁRIAS: POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA;
VALOR: R$ 865.313,28 (oitocentos e sessenta e cinco mil, trezentos e treze reais e vinte e
oito centavos) para os itens 1 e 2. ASSINANTES: Pela CAESB: Pedro Cardoso de
Santana Filho – Diretor Financeiro e Comercial e Virgílio de Melo Peres – Diretor de
Engenharia. Pela: POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA: Raul Borges Junior.

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 78/2021

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,
cujo objeto é Aquisição de cloro gasoso líquido – tangue 18.000 Litros, na forma do
Sistema de Registro de preços - SRP, da forma que se segue: Empresa SABARA
QUIMICOS E INGREDIENTES S/A, CNPJ: 12.884.672/0004-39, vencedora dos itens 1
e 2 com o valor total de R$ 2.460.565,67.

DIEGO PIRINEUS PATTI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 95/2021

Processo: 00092-00012980/2021-61. OBJETO: Serviço de elaboração, formatação,
aquisição e execução de ações de Treinamento, Desenvolvimento e Educação – TD&E, na
modalidade presencial e a distância. Áreas do Conhecimento: Auditoria, Governança e
Legislações. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.122.8209.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39; Código de
Aplicação: 12.403.403.300-1. FONTE DE RECURSO: Próprios da Caesb, código
11.101.000.000-3 e Fundo de Retenção SENAI, Código 11.101.400.000-8. PRAZO DE
EXECUÇÃO: 700 DIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 730 DIAS. ABERTURA:
18/05/2021, às 09 horas no site www.gov.br/compras/pt-br (UASG: 974200).
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites:
www.caesb.df.gov.br – menu Licitações e www.gov.br/compras/pt-br, a partir do dia
27/04/2021. Fone: (61) 3213-7122, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

LUDYMILLA RODRIGUES NUNES
Pregoeira

COMPANHIA URBANIZADORA
DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 003/2020 – 2ª versão –
DILIC/DECOMP/DA, processo nº 00112-00000136/2020-31, que na forma da
convocação publicada no DODF nº 52 – página 52, de 18/03/2021 e DOU nº 53 – Seção 3
– página 263, de 19/03/2021, apenas as empresas ENDEAL ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA e AUGUSTO VELLOSO ENGENHARIA S.A, apresentaram
propostas de preços escoimadas para o presente certame, conforme Ata de Sessão Pública,
datada de 05/04/2021. Após análise das propostas de preços escoimadas das respectivas
empresas, foram constatados vícios de forma ou erros evidentes na apresentação das
propostas, conforme Análise Técnica n.º 49/2021 -
NOVACAP/DETEC/DITEC/CNUAPLI (Sei 59710748) e nos Relatórios Anexos 01, 02,
03 e 04 – (Sei 59706756, 59706915, 59707121 e 59707262). Diante do exposto, foram
enviadas por meio eletrônico - Carta n.º 61/2021 -
NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC para ENDEAL ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA e Carta n.º 63/2021 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC
para AUGUSTO VELLOSO ENGENHARIA S.A, para que as mesmas apresentassem as
necessárias correções em suas propostas, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do
recebimento dos expedientes. Dentro do prazo concedido as respectivas licitantes
encaminharam propostas com as correções apontadas pela Companhia. Submetidas as
novas propostas a área técnica demandante, em conformidade da Análise Técnica n.º
72/2021 - NOVACAP/DETEC/DITEC/CNUAPLI. Acatadas as devidas correções, a CPL,
processou a classificação e julgamento, proclamando vencedora do certame a empresa
ENDEAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$
99.965.265,47 e 2º lugar AUGUSTO VELLOSO ENGENHARIA S.A., com o valor total
de R$ 109.570.866,91. A documentação que fundamentou a tomada de decisão encontra-
se a disposição no endereço eletrônico www.novacap.df.gov.br – link: licitações. Para
informações - telefones (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 27 de abril de 2021
SHIRLEY DE FARIA SOARES DE CARVALHO

Chefe

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO (2ª FASE)
Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 12/2020 – DECOMP/DA – processo
00110-00001357/2020-83, que as Comissões Permanentes de Licitação da NOVACAP,
após análise e manifestação do Diretor Presidente da Companhia quanto ao Recurso

Administrativo interposto pela empresa COSTA BRAVA PROJETOS E
CONSTRUÇÕES LTDA, decidiram DAR-LHE PROVIMENTO, para reclassificar a
recorrente no certame. Diante do exposto, a CPL, retifica a Decisão, constante da Ata de
Sessão Pública de prosseguimento para julgamento das propostas de preços, do dia 11 de
março de 2021, para processar a classificação e julgamento, proclamando vencedora do
certame a empresa COSTA BRAVA PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor
total de R$ 16.315.093,21; 2º lugar: NG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, com
o valor total de R$ 16.371.124,59; 3º lugar: CONSÓRCIO SOL NASCENTE - (composto
pelas empresas GAE CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO LTDA e SOBRADO
CONSTRUÇÃO LTDA), com o valor total de R$ 20.035.377,09 e 4º lugar: JM
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 20.801.105,29.
As documentações que fundamentaram a tomada de decisão encontram-se a disposição de
todos no endereço eletrônico www.novacap.df.gov.br – link: licitações. Para informações -
telefones (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 27 de abril de 2021
SHIRLEY DE FARIA SOARES DE CARVALHO

Chefe

AVISO DE RETOMADA DA LICITAÇÃO
Concorrência nº 01/2021 – DECOMP/DA – do tipo menor preço - objetivando a
contratação pelo Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Obras e
Infraestrutura do Distrito Federal, de empresa para execução do reservatório de detenção
10 e adequação dos projetos e execução do reservatório de detenção 11, localizados no
lote 05 do Setor Habitacional Bernardo Sayão (SHBS), Região Administrativa RA-X –
Brasília, próximo à ponte que liga o Guará (QE 38) ao SMPW conforme condições,
quantidades, exigências e especificações discriminadas nos projetos, a serem fornecidos
pela Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal (SODF) e
informações constantes do Termo de Referência e no Edital e seus anexos - processo
00110-00003139/2020-83 - Valor estimado R$ 6.051.215,38 - Data e horário da licitação:
31 de maio de 2021 – às 09:00h. A NOVACAP realizará o certame na Sala de Licitações
do DECOMP/DA, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Bloco “A” 1º andar – Sede
da Companhia em Brasília – DF. O Edital e o orçamento revisado poderão ser retirados
exclusivamente no site www.novacap.df.gov.br. Permanecem inalteradas as demais
condições do Edital e seus anexos. Data da última publicação no DODF nº 69, página 95,
de 14 de abril de 2021 e DOU nº 70, Seção 3, página 137, de 15 de abril de 2021. Para
informações telefone (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322 ou e-mail
dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 27 de abril de 2021
SHIRLEY DE FARIA SOARES DE CARVALHO

Chefe

AVISO DE REVOGAÇÃO
Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 07/2019 – ASCAL/PRES – do
tipo menor preço por lote – para Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de
uma usina gravimétrica para a produção de CBUQ, com produtividade de 200t/h em
operação contínua com umidade de 4%, conforme descrições, condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital - Valor estimado R$
12.275.038,05, que o mesmo fica revogado, por Conveniência Administrativa, conforme
fundamentação constante nos autos do processo 112.00023621/2018-69. Data da primeira
publicação no DODF nº 53, página 63, de 20 de março de 2019. Para informações telefone
(0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322 ou e-mail dilic@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 27 de abril de 2021
SHIRLEY DE FARIA SOARES DE CARVALHO

Chefe

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA

EDITAL N° 03/2021 - DEMANDA INDUZIDA
SELEÇÃO PÚBLICA DE PROPOSTAS DE PESQUISA CIENTÍFICA,

TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO
PROGRAMA DE FOMENTO ESTRATÉGICO NAS MACROS ÁREAS: TIC,

ECONOMIA CRIATIVA, BIOTECNOLOGIA, CIÊNCIA,
GESTÃO E GOVERNO DIGITAL

RETIFICAÇÃO
Processo: 00193-00000259/2021-37. A FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO
DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições previstas no artigo 11, da Lei nº 347,
de 4 de novembro de 1992, alterada pela Lei nº 3.652, de 09 de agosto de 2005, do artigo
14, do Decreto nº 27.958, de 16 de maio de 2007, e com fulcro no artigo 13, do
Regimento Interno, TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DOS ITENS: 7. DO
CRONOGRAMA; 9. DOS RECURSOS FINANCEIROS; 10. DOS ITENS
FINANCIÁVEIS; 12. DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA; 17. DOS RECURSOS
ADMINISTRATIVOS; DO EDITAL Nº 03/2021 - DEMANDA INDUZIDA, que tem por
objeto animar o ecossistema de CT&I por meio da seleção de propostas de pesquisa
científica, tecnológica e inovação. Do Objeto: Apoiar projetos de pesquisa científica,
tecnológica ou de inovação, mediante apoio financeiro, nas seguintes áreas: TIC: Cidades

PÁGINA 98 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 78, QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

pedro.kawka
Realce

Inteligentes; EduTech; Games; Fintech; Energia Limpa; Construtech; Saúde; Health Tech;
Agro Tech; Tecnologias Sociais; Legal Tech/Law Tech; Jogos Educativos; Biotecnologia:
Cidades Inteligentes; Energia Limpa; Health Tech; Agro Tech; Tecnologias Sociais; Ciência,
Gestão Pública/Governo Digital: Cidades Inteligentes; Edutech; Fintech; Energia Limpa;
Health Tech; Tecnologias Sociais; Legal Tech/Law Tech; Jogos Educativos; Gov Tech;
Economia Criativa: Cidades Inteligentes; Edutech; Games; ConstruTech; Tecnologias
Sociais; Jogos Educativos; Tecnologia e Inovação em Turismo. Do Público Alvo:
Pesquisadores doutores vinculados às instituições públicas ou privadas de ensino, pesquisa,
institutos, centros de pesquisa, empresas de base tecnológica ou de desenvolvimento,
constituídas sob as Leis brasileiras e que tenham sua sede e administração no Distrito
Federal. Dos Recursos Financeiros: O crédito orçamentário disponível para esse edital é
oriundo do Programa de Trabalho: 19.571.6207.6026.0012 - Execução de atividades de
fomento ao Desenvolvimento Científico, Tecnológico e de Inovação - Distrito Federal, a ser
liberado em duas parcelas, considerando a disponibilidade orçamentária e financeira da
FAPDF. Do Valor Disponível: R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais), destinado para
25,0% (vinte e cinco por cento) para despesas de capital e 75% (setenta e cinco por cento)
para despesas de custeio, conforme proposto e aprovado no Plano de Trabalho. Informe: A
versão na íntegra do Edital RETIFICADO, bem como a justificativa, a retificação pontual e
as informações e instruções pertinentes, se encontram disponíveis no sítio da FAPDF em
www.fap.df.gov.br.

MARCO ANTÔNIO COSTA JÚNIOR
Diretor-Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA DO DISTRITO FEDERAL torna público
aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, Tipo Menor
Preço, no dia 11/05/2021, às 09h30min, cujo objeto consiste na aquisição de Vestimenta
Cênica, enquadrada como BENS PERMANENTES, para atender o Cine Teatro do
Complexo Cultural de Planaltina, conforme especificações e condições estabelecidas no
Edital e seus Anexos. Processo 00150-00005597/2019-74. Valor estimado da licitação: R$
167.914,67. Programa de Trabalho 13.122.6219.2962.0001 – Promoção do Patrimônio
Cultural, Natureza de Despesa 44.90.52, Fonte 100. O edital estará disponível nos
endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.cultura.df.gov.br.

Brasília/DF, 27 de abril de 2021
CARLOS AUGUSTO ANDRADE DO AMARAL

Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

BIOTIC S/A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS DE 2020

Processo: 04005-00000033/2021-30; ESPÉCIE: Prestação de Contas do exercício de 2020;
EMPRESA: BIOTIC S/A; OBJETO: Apresentação das demonstrações contábeis de 2020 e prestação
de contas dos dirigentes; EMBASAMENTO LEGAL: Lei 6.404/1976, Lei Complementar DF
1/1994, IN/TCDF 2/2016; DESPESAS DE PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap.
SÍNTESE: A fim de se dar publicidade às demonstrações contábeis do exercício de 2020 da BIOTIC
S/A, já exigíveis e apresentadas na forma da lei, informamos que estas estão disponíveis no site da
BIOTIC e da Terracap, podendo ser acessadas pelos links: https://www.bioticsa.com.br/exercicio-
2020 e/ou https://www.terracap.df.gov.br/index.php/contexto-prestacao-contas/exercicio-2020-biotic

SERGIO LUIZ DA SILVA NOGUEIRA
Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO
Processo: 00040-00039831/2020-84. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X DIGISERVI TRADING

EIRELI, CNPJ: 02.602.747/0001-45. DA LICITAÇÃO: 14 – PREGÃO ELETRÔNICO COM
ATA – CECOM. REFERÊNCIA: PE 0046/2020 - SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 19
(DEZENOVE) ITEM 3 - BEBEDOURO ELÉTRICO: GAB. EM AÇO COM SUBST.
ANTICORROSIVA E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁSTICA, TIPO: CHÃO,
GR 20L, 2 TORNEIRAS DE PLÁSTICO ABS (1 - ÁGUA NATURAL E 1 - ÁGUA
GELADA), DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, TAMPO E PAINEL
FRONTAL C/ RECIPIENTE P/ APOIO DE COPOS E COLETA DE ÁGUA EXCEDENTE,
CONTROLE AUT. DE TEMP., COR BRANCA, 220V OU BIVOLT. MARCA LIBELL. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101 PT: 08.122.8228.8517.0139. ND: 44.90.52,
FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2021NE00127, NO VALOR TOTAL DE R$ 7.022,40 (SETE MIL VINTE E DOIS REAIS E
QUARENTA CENTAVOS), EMITIDA EM 18/03/2021.

Processo: 00431-00001439/2021-74. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X GRAFICA E
PAPELARIA BRAGA EIRELI, CNPJ: 01.523.959/0001-74. DA LICITAÇÃO: 14 –
PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA – CECOM. REFERÊNCIA: PE 052/2020 - SEEC.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 408 (QUATROCENTOS E OITO) ITEM 7 - PASTA
PLÁSTICA, DESCRIÇÃO: EM POLIPROPILENO, GRAMATURA: 180G/M²,
TAMANHO: OCIO, ESPESSURA: NO MÍNIMO 35MM, CARACTERÍSCAS
ADICIONAIS: COM ABA E ELÁSCO, COR: A ESCOLHER. MARCA: POLYCART. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101 PT: 08.122.8228.8517.0139. ND: 33.90.30,
FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO
Nº 2021NE00121, NO VALOR TOTAL DE R$ 563,04 (QUINHENTOS E SESSENTA E
TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS), EMITIDA EM 12/03/2021.

Processo: 00431-00001443/2021-35. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X L.H. DE SOUZA
FREITAS, CNPJ: 03.599.727/0001-25. DA LICITAÇÃO: 14 – PREGÃO ELETRÔNICO
COM ATA – CECOM. REFERÊNCIA: PE 052/2020-SCG/SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE 131 (CENTO E TRINTA E UM) ITEM 14 - PISTOLA PARA COLA, APLICAÇÃO:
COLA DE SILICONE A QUENTE, FUNCIONAMENTO: ELÉTRICA, VOLTAGEM:
110/ 220 V, POTÊNCIA: 40 W, CAPACIDADE: USO DE BASTÃO GROSSO. MARCA
LEO E ARTE; AQUISIÇÃO DE 260 (DUZENTOS E SESSENTA) ITEM 20 -
REGISTRADOR (AZ), MATERIAL CAPA: PVC, TIPO LOMBADA: LARGA, COR:
VARIADAS, TAMANHO: OFÍCIO, MATERIAL FIXADOR: METAL CROMADO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESILHA E TRAVA DE FECHAMENTO.
MARCA POLYCART. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101 PT:
08.122.8228.8517.0139. ND: 33.90.30, FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 -
ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00115, NO VALOR TOTAL DE R$
3.376,30 (TRÊS MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA
CENTAVOS), EMITIDA EM 11/03/2021.

Processo: 00431-00001456/2021-12. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X GRAFICPAPER
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, CNPJ: 27.327.858/0001-11. DA LICITAÇÃO:
14 – PREGÃO ELETRÔNICO COM ATA – CECOM. REFERÊNCIA: PE 043/2020 -
SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 172 (CENTO E SETENTA E DOIS) ITEM 15 - PAPEL
COUCHÊ, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 180 G/M², TIPO: LISO
FOSCO, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM,
FORMATO: A4, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 50 FOLHAS.
MARCA: USAPAPEL. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101 PT:
08.122.8228.8517.0139. ND: 33.90.30, FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 -
ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00120, NO VALOR TOTAL DE R$
1.341,60 (UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA
CENTAVOS), EMITIDA EM 12/03/2021.

Processo: 00431-00001460/2021-72. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X FRANCO E OLIVEIRA
LTDA, CNPJ: 34.049.507/0001-51. DA LICITAÇÃO: 14 – PREGÃO ELETRÔNICO
COM ATA – CECOM. REFERÊNCIA: PE 075/2020 - SEEC. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
2400 (DOIS MIL E QUATROCENTOS) CANETAS HIDROGRÁFICA, MATERIAL
CORPO: PLÁSCO, COR: 12 CORES VARIADAS, UNIDADE DE FORNECIMENTO:
CAIXA COM 12 UNIDADES, CARACTERÍSCAS ADICIONAIS: TINTA À BASE DE
ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICO, PONTA MÉDIA E POROSA, TAMANHO GRANDE.
MARCA: LEOELEO, DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101 PT:
08.122.8228.8517.0139. ND: 33.90.30, FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 -
ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00108, NO VALOR DE R$ 7.152,00
(SETE MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS), EMITIDA EM 10/03/2021.

Processo: 00431-000001462/2021-61. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X STYLLUS PAPEIS E
PRESENTES LTDA EPP, CNPJ: 25.070.251/0001-73. DA LICITAÇÃO: 14 – PREGÃO
ELETRÔNICO COM ATA – CECOM. REFERÊNCIA: PE 00075/2020-SCG/SEEC.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 648 (SEISCENTOS E QUARENTA E OITO) ITEM 6 -
APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO
TEMPERADO, APLICAÇÃO: ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: UM
FURO, SEM DEPÓSITO, TIPO: MANUAL. MARCA: LEOELEO; AQUISIÇÃO DE 960
(NOVECENTOS E SESSENTA) ITEM 11 - CADERNO DESENHO, TIPO: ESPIRAL
COM ARAME GALVANIZADO 0,80MM, DIMENSÕES: 200MM X 140MM, EM
PAPEL OFF-SET, BRANCO, GRAMATURA MÍNIMA: 63G/ M, CAPA E
CONTRACAPA: FLEXÍVEIS, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FOLHAS. MARCA:
CREDEAL. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101 PT:

PÁGINA 99 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 78, QUARTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

pedro.kawka
Realce